

**Do wszystkich zainteresowanych wykonawców**

**Dotyczy : postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Kompleksowa sprzedaż paliwa gazowego do obiektów Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie w rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku - Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 755, z późn. zm.)” - numer zamówienia: BZP-3942-32/2019.**

I. W związku ze złożonymi zapytaniami dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający poniżej przedstawia odpowiedzi na złożone zapytania:

**Pytanie nr 1:** Dotyczy pkt III ust. 5 SIWZ:

Wykonawca prosi o zmianę tolerancji odchyłeń od przewidywanego zużycia z 15% na 10%.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 2:** Dotyczy pkt IV SIWZ:

Wykonawca wnosi o wskazanie konkretnego terminu dostawy paliwa gazowego wskazując datę początkową i datę końcową obowiązywania umowy. Wykonawca wyjaśnia, że na Giełdzie Towarowej istnieje tylko i wyłącznie możliwość określenia cen paliwa gazowego do końca 2022 r., w przypadku nie wyrażenia zgody na skrócenie okresu dostaw paliwa gazowego maksymalnie do dnia 31-10-2022 r. Wykonawca nie będzie mógł skalkulować ceny dla Zamawiającego i tym samym nie będzie mógł złożyć oferty.

W związku z powyższym, Wykonawca proponuje aby zmodyfikować zapisy w zakresie terminu realizacji umowy z obecnych na następującą postać: „Kompleksowa sprzedaż paliwa gazowego następować będzie po podpisaniu umowy, od dnia 01-11-2019 r. do dnia 31-10-2022 r., warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy i skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach wynikających z IRiESD.

W przypadku zgody na powyższe Wykonawca prosi o uwzględnienie zmian w umowie, formularzu cenowym, ofertowym jak i w pozostałej dokumentacji przetargowej.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:** Zamawiający informuje, że zapisy Rozdziału IV SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 3:** Dotyczy pkt XIII ppkt 3 SIWZ:

Wykonawca prosi aby ceny jednostkowe były wyrażone w złotych, maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za mWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 4:** Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:** Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Rozdziału XVI pkt 3 SIWZ możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie nr 5:** Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w Umowie tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (podpisania aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE decyzja administracyjną jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto nie wyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT, czy opłat dystrybucyjnych naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej z zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 6:** Dotyczy § 5 ust. 8 Umowy:

Wykonawca prosi, aby termin płatności faktury był od daty jej wystawienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7:** Dotyczy § 8 ust. 3 pkt 3.6 Umowy:

Wykonawca informuje, że zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz. U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Wobec zwolnienia Sprzedawcy paliw gazowych z obowiązku zatwierdzenia taryfy przez Prezesa URE cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą zgodne ze złożoną ofertą natomiast opłaty dystrybucyjne będą rozliczane zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE. Ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego oraz Taryfy OSD.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zapis § 8 ust. 3 pkt 3.6 Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*„3.6. zmiany przepisów podatkowych w zakresie zmiany stawki podatku akcyzowego”.*

**Pytanie nr 8:** Dotyczy § 5 ust. 9 Umowy:

Wykonawca prosi o zmianę zapisu: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Zamawiającego.” Na zapis: Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu należności na rachunek bankowy Zamawiającego.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:** Zamawiający informuje, że w § 5 ust. 9 Umowy chodzi o rachunek bankowy Wykonawcy.

**Pytanie nr 9:** Dotyczy § 5 ust. 11 Umowy:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:** Zamawiający informuje, że zapis § 5 ust. 11 Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„11. Wartość umowy wyliczona zgodnie z ofertą nie przekroczy kwoty brutto ..... złotych (słownie: ..... ) w tym wysokość wynagrodzenia netto ..... złotych oraz stawka podatku VAT ....%.

W przypadku niewykorzystania w trakcie obowiązywania umowy całości maksymalnej kwoty wynagrodzenia Wykonawcy nie będzie przysługiwać roszczenie o zapłatę niewykorzystanej części tego wynagrodzenia. Wykonawca informuje o wykorzystaniu wartości umowy na wniosek Zamawiającego”.

II. Jednocześnie informujemy, że udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

KANCLERZ

*dr Jolanta Ewartowska*

Główny specjalista  
ds. zamówień publicznych

*mgr Jolanta Kurek*